
Lze najít smysl života v tomto chaotickém a často nepochopitelném světě? A v čem ho tedy člověk
může nalézt? To jsou hlavní otázky, kterými se zabývá tato bakalářské práce. Průvodcem hledání smyslu
v této práci je autor biblické knihy Kazatel, který se rozhodl, že prozkoumá, co se prozkoumat dá a bude
se pídit po tom, aby pochopil, v čem je pravý smysl lidských životů. Kde tento smysl lze hledat, a kde
naopak není k nalezení. Bakalářská práce je rozčleněna do tří kapitol. První pojednává o tom, kdo je
pravděpodobně autorem knihy Kazatel, kdy byla kniha napsána, a jaký byl a je její význam v židovské
kultuře a historii. Ve druhé kapitole je na základě několika veršů ze samotné knihy Kazatel a s pomocí
dalších literárních zdrojů zkoumáno, v čem tedy autor nalézá smysl v lidském životě a v čem ne.
Poslední, třetí kapitola obsahuje aplikaci několika principů z knihy Kazatel do sociální práce. Metodou,
která byla použita při tvorbě této bakalářské práce, bylo exegetické zkoumání. V knize Kazatel se
můžeme dočíst, že kazatel byl moudrý a lid stále vyučoval, proto právě toto jeho dílo se stalo silným
podnětem k úvahám o smyslu lidského života.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

